
COMUNE DI NETTUNO (Prov. RM) 
UFFICIO TRIBUTI 
 

 
 
 

IMPOSTA UNICA COMUNALE  
 

DICHIARAZIONE TARI  
(prodotta ai sensi dell’articolo 1, commi 684-688  

della legge n. 147/2013 e del relativo regolamento comunale) 
 
 

 ORIGINARIA       DI VARIAZIONE 
 

 

 

Il/la sottoscritto/a 

DATI DEL CONTRIBUENTE 

Cognome 
 

Nome 

Ragione sociale 
 

Comune o stato estero di nascita Prov. Data di nascita 
 
         /            / 

 M              FI  

Residenza o sede legale 
Comune 

 

CAP 
 

PROV. 

Via/Piazza 
 

N. Scala Int. 

Codice Fiscale 
 

Tel. Fax 

 

 
 

UTENZE DOMESTICHE TARI 
 

Ubicazione: ……………………………………………………….……………………. n. ……… int. ……..  

Proprietario: …………………………………...………………………………………………………………… 

Residente a ………………………………….…………… in ………………………………………. n. …….. 

DECORRENZA TITOLO DI OCCUPAZIONE 

 
……/………/…… 

 proprietà o altro diritto reale di godimento  comodatario ad uso gratuito 

 locatario finanziario (durata anni .……………….. dal …..………… al ………………..) 

 locatario semplice    (durata anni .……………….. dal …..………… al ………………..) 

 altro (specificare: ……………………………………………………………..) 

Continuità:  nuova costruzione  locali occupati in precedenza da: ………………..………………… 

DESCRIZIONE DEI LOCALI1 Fg. P.lla Sub. Categoria Superficie TARI 

     
 

mq. ……..… 

     
 

mq. ……..… 

     
 

mq. ……..… 

     
 

mq. ……..… 

TOTALE 
 

mq. ……..… 

                                                 
1
 Specificare se abitazione, garage, cantina, ecc. 

Estremi di presentazione 

Prot. n. ……………….. 

Data ………………....….. 



SUPERFICI ESCLUSE2: …………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

mq. …………. 

RIDUZIONI/ESENZIONI 

 

  Abitazione di superficie tassabile non superiore a 70 mq, utilizzate da persone ultrasessantacinquenni, 
sole o con coniuge ultrasessantacinquenne, che dichiarano di non possedere altri redditi al di fuori della 
pensione minima INPS e di non essere proprietari di alcuna unità immobiliare nel territorio nazionale o 
esercenti sub locazione. (Riduzione 30%) 
 

  Abitazioni occupate da nuclei familiari con soggetti riconosciuti invalidi civili per invalidità pari al 100% o 
con ciechi civili parziali di cui alla L. 382/70 a condizione che l’ISEE del nucleo familiare riferito all’anno 
precedente il pagamento della tassa, non sia superiore ad euro 15.000,00 per un nucleo familiare tipo di n. 3 
persone, calcolato secondo le modalità di cui al D.Lgs. n. 109/98. (Esenzione) 
 

  Abitazioni occupate da nuclei familiari con soggetti invalidi percettori di indennità di accompagnamento di 
cui alle leggi n. 18/80 e n. 382/70 a condizione che l’ISEE del nucleo familiare riferito all’anno precedente il 
pagamento della tassa, non sia superiore ad euro 25.000,00, riferito ad un nucleo familiare tipo di n. 3 
persone, secondo le modalità di cui al D.Lgs. n. 109/98. (Esenzione) 
 

 

 
 
 
 
 
Note: 
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
 
 
 
 
 

Nettuno, ………………..                                                                              Firma ………………………………. 
 

                                                 
2
 Specificare le superfici che sono state escluse dalla tassazione, i relativi mq. e la norma di legge o di regolamento che ne legittima l’esclusione. Nel caso 

di esclusioni connesse alla mancata produzione di rifiuti indicare gli elementi obiettivi e direttamente riscontrabili ovvero allegare idonea documentazione. 


